Calibrador de Presión
PC-507-IS -
presys
• El PC-507-IS es un calibrador de presión para uso en áreas
   clasificadas, atmósferas explosivas. Es Intrínsecamente
   Seguro. Certificado para Grupo IIC, Zona 0 / Ex ia IIC T4 Ga,
   es el grupo del hidrógeno y del acetileno.
• De una hasta cuatro entradas de presión.

Intrínseca Seguro
presys
Código de Pedido
Tipo de Presión Entrada 1
A - Absoluta (Sólo para los rangos 3 a 8)
M - Manométrica
V - Vacío (Sólo para el rango 3)
C - Compuesta** (Sólo para los rangos 3 a 8)
D - Diferencial (Sólo del rango 0 al 2)
RANGO Entrada 2*** (Sólo versión con dos entradas o más)
Tipo de Presión Entrada 2***
RANGO Entrada 3*** (Sólo versión con tres entradas o más)
Tipo de Presión Entrada 3***
RANGO Entrada 4*** (Sólo para versión con cuatro entradas)
Tipo de Presión Entrada 4***
(*) Porcentaje del fondo de escala (**) Início en -15 psi hasta el fondo de escala del rango
(***) Sigue la misma codificación de la entrada 1
Ejemplo de código: PC-507-IS-4-2-M-3-V-5-M-8-A, define un calibrador con cuatro entradas, siendo la entrada 1 para 0 a 5 psi
presión manométrica, entrada 2 para 0 a 15 psi vacío, entrada 3 para 0 a 100 psi presión manométrica y entrada 4 para 0 a
1000 psi presión absoluta. La entrada 1 admite uso solamente con aire o gases inertes y las entradas 2, 3 y 4 son de uso con
fluidos compatibles con acero inoxidable 316 L.
RANGO  Entrada 1        RESOLUCIÓN     EXACTITUD*   OBSERVACIONES
  0 - 0 - 250 mmH2O
  1 - 0 - 1 psi
  2 - 0 - 5 psi
  3 - 0 - 15 psi
  4 - 0 - 30 psi
  5 - 0 - 100 psi
  6 - 0 - 250 psi
  7 - 0 - 500 psi
  8 - 0 - 1000 psi
  9 - 0 - 3000 psi
10 - 0 - 5000 psi
11 - 0 - 10000 psi
12 - otros bajo consulta
Número de Entradas
  1 - una entrada
  2 - dos entradas
  3 - tres entradas
  4 - cuatro entradas
0,001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,001
0,001
0,01
0,01
0,01
0,1
0,1
Presión manométrica
Uso con aire o gases
inertes
Presión manométrica
o absoluta.
Uso con fluidos
(gases o líquidos)
compatibles con
acero inoxidable
316 L
± 0,05 %
± 0,05 %